Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2025 - 13:20 5091/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 623/2025

São Roque, 22 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a implantação de lombadas
na Rua Cesárino Ferreira, localizada no bairro Jardim Maylask.

Tal solicitação visa atender à necessidade urgente de redução da velocidade
praticada por veículos que transitam na via, a fim de prevenir acidentes e
garantir maior segurança a pedestres, motoristas e demais usuários da

via pública.

O pedido fundamenta-se no interesse coletivo e está amparado na legislação
de trânsito vigente, que prevê a adoção de medidas de moderação de tráfego

em áreas que demandam maior atenção à segurança viária.

Certo de poder contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência para
com esta demanda da comunidade, desde já agradeço e renovo meus mais

sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2025 - 13:20 5091/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2E18DBYJ2A3P31A9
		2025-04-22T14:01:41-0300

		2025-04-22T14:01:41-0300